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Wymagania wstępne: 
"Zaliczone przedmioty: Ochrona powietrza, Meteorologia, Klimatologia - w zakresie wykładanym na I stopniu studiów dziennych na kierunku Ochrona Środowiska, prowadzonym przez Wydział Inżynierii Środowiska; 
Fizyka Środowiska"

Limit liczby studentów: 

Cel przedmiotu: 
"Efekty kształcenia – umiejętności i kompetencje: Ocena stanu jakości powietrza atmosferycznego wg zaleceń UE i prawa polskiego wraz z oceną możliwości zmniejszenia przekroczeń poziomów dopuszczalnych/ utrzymania standardów jakości powietrza; ocena przyczyn i skutków jakości powietrza w strefach, przedstawienie diagnozy co do konieczności wdrażania programów ochrony powietrza.
Zaznajomienie z dostępną informację meteorologiczną i metodami jej wykorzystania do wyznaczania wskaźników agrometeorologicznych, warunków transportu i przemian zanieczyszczeń powietrza, unosu z wysypisk i hałd, warunków pracy farm wiatrowych, w ocenie ryzyka pogodowego i szacunkach ubezpieczeniowych. Opanowanie umiejętności doboru, pozyskiwania i wykorzystywania informacji meteorologicznej w celu praktycznego jej zastosowania. Opanowanie umiejętności wyznaczania wskaźników agrometeorologicznych, obliczania warunków transportu i przemian zanieczyszczeń powietrza, pracy farm wiatrowych, szacowania unosu z wysypisk i hałd, i oceniania ryzyka pogodowego. "

Treści kształcenia: 
Wiadomości wstępne. Systemy Oceny i Zarządzania Jakością Powietrza (SOZJP) na świecie i w EU. Cele, budowa, i zadania bloków składowych SOZJP. Budowa i zasady działania SOJP w Polsce. Podstawowe definicje i miary używane w ocenie i zarządzaniu jakością powietrza. Wymagania formalno-prawne związane z SOZJP. Strumienie emisji i wskaźniki emisji. Automatyczne systemy do pomiaru stężeń zanieczyszczeń w powietrzu: wymagania lokalizacyjne i aparaturowe stacji pomiarowych, metodyki referencyjne, zasady zapewnienia jakości i wiarygodności danych. Modelowanie jakości powietrza: skale problemu, budowa modeli, cele i zadania modelowania dla potrzeb SOZJP, klasyfikacja modeli, nowoczesne systemy modelowania, zasady weryfikacji wyników. Przykłady modeli do stosowania w ramach SOJP, strategia i schemat modelowania. Wyniki rocznych ocen jakości powietrza w strefach w Polsce i EU. Zasady sporządzania i procedura wykonywania Programów Ochrony Powietrza w strefach. Modelowanie zintegrowane w ochronie atmosfery. Możliwe działania naprawcze dla poszczególnych kategorii źródeł.
"Wyznaczanie wskaźników agrometeorologicznych
Ryzyko pogodowe
Analiza mikrometeorologiczna w problemach praktycznych
Identyfikacja warstwy mieszania
Lokalizacja farm wiatrowych"
Ćwiczenia komputerowe są prowadzone jako zajęcia wspomagające wykład. Służą do rozszerzenia, ugruntowania i sprawdzenia stopnia opanowania materiału wykładowego. Realizowane są 2 projekty: (1) Zasady budowy i funkcjonowania nowoczesnych SOZJP w krajach wysoko rozwiniętych; (2) SOJP w Polsce: wykonanie klasyfikacji stref pod kątem ochrony zdrowia i ochrony roślinności w zadanym okresie i województwie.
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[bookmark: _Toc2]Profil ogólnoakademicki - wiedza
Charakterystyka W01: 
Posiada wiedzę na temat budowy i funkcjonowania nowoczesnych systemów oceny i zarządzania jakością powietrza Zna dostępną informację meteorologiczną i metody jej wykorzystania do wyznaczania wskaźników agrometeorologicznych, warunków transportu i przemian zanieczyszczeń powietrza, unosu z wysypisk i hałd, warunków pracy farm wiatrowych, w ocenie ryzyka pogodowego i szacunkach ubezpieczeniowych
Weryfikacja: 

Powiązane charakterystyki kierunkowe: K_W08
Powiązane charakterystyki obszarowe: 
[bookmark: _Toc3]Profil ogólnoakademicki - umiejętności
Charakterystyka U01: 
Potrafi ocenić stan jakości powietrza w strefach i jego możliwe skutki Potrafi wskazać konieczne działania w ramach programów ochrony powietrza, dla różnych kategorii źródeł emisji Potrafi dobrać, pozyskać i wykorzystać informację meteorologiczną w celu praktycznego jej zastosowania Potrafi wyznaczać wskaźniki agrometeorologiczne, obliczać warunki transportu i przemian zanieczyszczeń powietrza, pracy farm wiatrowych, szacować unos z wysypisk i hałd, oceniać ryzyko pogodowe 
Weryfikacja: 

Powiązane charakterystyki kierunkowe: K_U06, K_U10, K_U17, K_U01, K_U03
Powiązane charakterystyki obszarowe: 
[bookmark: _Toc4]Profil ogólnoakademicki - kompetencje społeczne
Charakterystyka K01: 
Potrafi formułować problemy dotyczące przyczyn i skutków zanieczyszczenia powietrza atmosferycznego i możliwości poprawy jego stanu 
Weryfikacja: 

Powiązane charakterystyki kierunkowe: K_K03
Powiązane charakterystyki obszarowe: 
